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Ilromaduá tuto žaloba je OMAHA

— Zd jší obchod n ický klub se

Neplatné inátky ?

Mnohé vdavek chtivé žabky
nemile asi dotkne se v New Yorku

nedávné rozhodnutí nej vyššího

appelačního soudu tamního db'

kterého dívka ve stáří neúplných
j nti roků nesmi se prov dat i ani v

případě kdyby c mohla vykázat i

se svolením rodiéůů

vnitřní xáležiloHti tiosuy a Herce-ťoMii- y

jakož í povolováni rupo-ét-
u

kdežto otázky které týkají
se zájmu Hakouska nebo 1'hcr

celé monarchie do působno-
sti sněmu nepři' áli ží

Předlohy zákonů zemským sně-

mem usnesené podléhají sehválc
ní císaře když vlády obou polovi-

cí říš- - byly jim dříve svého sou

hry a sice ail Stroupcžiiického
aktovku "V ochraně Napoleona

I" a 15 Vikové-Kunčtii-k- é aktov-

ku "Sbčratelka starožitností"
Obé hry jsou velice pékné a li-

terárně cenné Clohy jsou dobře

obsazeny n zkoušky velmi )ékné

pokračuji Očekáváme protiv že

provedení bllde zdařilé a že V-

eřejnost práci ochotníků našich

Nezapomeňte se dne 10 dub-n- a

večer dostavili do Sokolovny
—- V minulých dnech zemřela

nejstarší chovanka okresní ne- -

Zprávy zchrcničnó

rwiiY
ii'iiiík )nisluv Vrchlický ode

jc dne 14 březnu do Sttipéic ii

Tábora kdež stráví jarní období

v !" !iti'm ústavu MCDra Krou-skéh-

Zdravotní stav jdio se v

poslední době zlepšil
Profesor Míchaní Zejm-- praž-

ské university vynalezl způsob

jak lc vyhřál i vnitřek lidského

těla lektřilMill )le jeho sysle-i- n

u jevt možno vyhříti kteroukoliv

část těla na it ít lui v st 11 ( ň ani

by jiné části téla tím trpěly Má

j rý to velkou důležitost zejména

při lééení různých k louhových ne-iiio-

podagry rcvinatismii neu-

ralgie a různých jiných nemocí

Dovozil je se že jedno použiti prou-
du Zeji kovým způsobeni zjedná
okamžitou úl vil kdeto několi-

kero jeho použití přivodí úplné

vyléčení

hakoisko iiikusko
Městská ruda se ustanovila nu

tom aby zvolen hyl prozatímně
za nástupce zesnulého vídeňského

hlasu projevily Zemský sněni má

pravidelné jednou do roka býti
císařem svolán Císař jmenuje ta-

ké každoročně ze členů zemského
sněmu předsedu a dva místopřed-

sedy téhož Poslancům náleží den-i- i

diéty li korun

I KANCI K

S"iiát přijal dne 22 března ve-č- i

r 2 hlasy proti :l hlasům děl-

nickou pensijní předlohu To zna-

mení konce sněhovnílio boje jenž
trval léta n konec politické atít-hic- e

j-- započala již roku 1M2

My slí se že to bude přijato také
iiéiuoMiou #a poslanci tak" budou
moci při dstoilpít I před své voliče
v nastávajících volbách s uěěím

pořádným
Při pouliční slavnosti pařížské

"Miearéui" " která se každoročnč
laví třetí čtvrtek v ssté kra

janka líůžcna Prožová která vy

niká neobyčejnou krásou a slično-st- í

zvolena bvla letošního roku
lidovou 'královnou" a jako ta

byla lidem hlučně oslavována a

obdivov ána

ITALIK

V Miletu v provincii Catanza- -

r ii událo se dne 21 března ráno

sedmkráte prudké zemětřesení ho-

pečiiého původu Podobné také v

Messině obyvatelé byli probuzeni
záhy ráno zemětřesením Vvvo

lulo to ovšem poplach
V Catanii zatím rozšířila se

zpráva že Ktna zahájila opět čin

nost a že se utvořil nový jícen
chrlící la vit Prof líicco obser
vatoře na Ktné zprávu potvrdil
Telegrafoval že v noci a ráno bv- -

ly cítěny na svazích sopky záchvč

vy jež byly stále silnější Mylo

jich asi dvacet Později se roe
vřl jícen v miste Volta San tJio-van-

asi lti M) nietrů liad moř

skou hladinou Proulila t něho

láva smíšená s kamením

Zprávy amoriclió

POŽÁRY NA VŠECH STRA-NÁC- H

Pri požáruí v Chicagu uhořelo 14

osob

V pátek ráno úplné lehla titipa
trová obchodní budova známé ná-

bytkové velkofirmy I Kish Kur-nitur-

Co nheň povstal výbuchem
beiiiuii na I patře Při požáru
nh"řelo II améstminců většinou

divk Koroiierova oota 2 du

bnu rohodiie koho v případě tom

pohnuti k odMiVéduosli -

Cbvtlaodé bylo v těchto dnech

PáriM ničeno obrovské skladi

ště ťáviMtii Kaifle Movintť k Sto

raiíe Co V é NHI lUkfb nvc

Sjdu ním to lem b hly i dvě

budovy loeiiišj Hkodrt s iwlhadti

je na i lilll - V ndél iiké

ohně f áddy v New Phdaď Iphu
kde uhořel lJidrf'Hl Vlkoíá
t n olidím a MooikoM Ve 'iii

lV O kd hř I Itooí Iřetiotl

rozhodl na přesném zjištění počtu
všeho obyvatelstva v Omaze ještě
i'cd vlád sčítáním a sice někdy

kob-- li nebo i dubna Kazdy
muž žena a ditc budou do sčítání

oho zahrnuti Zmíněný klub za

iui účelem získal pro sebe i:j Žá

ku vyšších škol kteří v udané
lobč půjdou od domu k domu za

znamenávajíce SI prcstiy (locet
a spících Město samo by

lo pro účel ten rozděleno na Hl

listriktů a z těchto jeden vždy

přidělen bllde jednomu ze Zlllíllé- -

nýi-- žáků Z těchto každý bude

opatřen listinou oi mi rv isora

censu a listinu tu bude přesně
každému vyplnili Pude to jaká
si zkouška pro sčitatele vládního
Shledá li tento že listina výplně- -

na řádně pak si ji podrží což o

hěmii strunám ušetří velmi mnoho

času Nebude li vyplněna pak si

sčitatel vyplní sám Každý
hoch se hlavně bude ptáti: " Ko- -

ik lidí v trnuto domě bydlí'"
Každý pak nechť je připraven k

přesnému zodpovědění této iitáz-k- v

Dokončená práce těchto lio

ni blldi přehlédnuta superviso- -

reiii censu i ii i ísaniierseni

Zpráva ta bude pak porovnána se

zprávou sčitateli! vládních Neliu- -

!l sc co slmdovati bllde zave

deno v v šeiřo síni Práce ta pod

niknutu je a účelem přesného zji
štěni počtu obyvatelstva k němuž

iiiéslo je oprávněno
— Porodní babička Louixa Svo-

bodová donesla manželům Janu a

Marii Drábkovým z c 12:5 již 12

lil děvče ( írat úlu jeme !

Ve čtvrtek večil" rlne 21

dubna t r konatí se bude ve dvo- -

ranč Sokolovny veliký žákovský
koncert houslové Školy prof Kol- -

baby který tak poznovu vcívjno
sti naší dokáže jak výborným j
in" 1 !! ii i jak výborným je jeho
v yučovací mel hodu Pánč Kolba

bova škola M)Íá liejlepší pověsti
v Omaze a proto nelze se di

vili Že počet Žákil jeho stále ro

sic Poněvadž pak pan Kolbaha

je příliš přímým a otevřeným u

uiěleeiii i hec výstupním tímto
konccrti-t- svých žáků veřejnost

přesvědčili o postupu a pokroku
svých svěřenců z ktervch někteří

opravňují k opravdu innohoslib

nýin nadějím Lístky budou dá

ny do prodeje en nejdříve Prozit

lim sdělujeme ze Všechna cisla

doprovázeli na klavíru uvolil se

známý a oblíbený zdejší pianista
pan Houbiček PliŠÍ zprávu o

koncertu tom přinesenu v císlé

příštím
— Minutou neděli večer schrá-

nu byla na jevišti Sokolovny krou-

žkem ochotníků sdruženým ko- -

b iu ože "dan Illls' K of

P„ výborná anglická hra "Damou
and Pylhias" pí i velmi slušně za-

plněné dvoraně pěkné souhře a

krásné nové výpravě Ochotníci
naši drželi se výborné Hlavně

iipooi iiili na st be Damiu p Sv

Pythia p li W Ibirtošc
Damoiiovo dilé jehož úlohu Vel-n-

pkiíé sehrál Kobtený ml Ca

biiille pí It W Putrtošivé n llr
ikioii pí I Dvořákové Hru prk
ie oitsliidov nli pp ttidbao r a

A Novák O v vlečnou ImmIIoi

poral p H H (lioVukV j

všiiíii jak ni i ei im b U sbtšoi
1
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nebiiější v dějinách kteréhokoliv

měnta v Soustátí

Doivuky "revoluce"
'
republikánů bylí přijati jako

zástupci do výboru iui pruvidla ti-

to členové kouurcsmi Walter I

Sioith z la i Dalll z IV S

Smíth z ChI O P laiwrenee z

Mass 1 S KasM-t- t z N V a II

S IJoutell z 111 Ani z io- -

Vstaleii se do výboru
Volba demokratu není ani tak dti

IcŽitoil poněvadž v převaze jsou
republikáni kteří všichni drí s

Cuiinoiiem A tak zůstane všech

no při starém

TRŽNÍ CENY

Omaha Neb 2!' března

Do trhu h dobytkem přivezeno
bvlo celkem ls:{ kar hovězího do

bytka Hyl to iiejmeuši dovoz za

posledních několik týdnu Trh byl
celkem mdlv Prulo rné ceiiv by

ly iiáslediijicí :

Dolní až m jlepší kornou kruté- -

ni voli f i lonri a pro
střední if'ti75- - 72"í prostřední až

nejlehčí iíV7"--7"- i dobré až

iiejlcpší krávy a jalovice +" - -

i2" dobré až prostřední fló' —

ó2"i: prostřední až nejlehčí $22"'
- - ! ') Telata iMIMi -

Prasata měla opětně dobrý trh
a cena byla o

" až 10 centů vyšší
Průměrná cena byla +1ii"iO - 10

Hll liejvyšŠÍ cena IOM1

Pšenic- - Č 2 tvrdá tl7-- -
10H č :t tvrdá +1 00— IIIIJK
č 4 tvrdá ý li ni 105 č 2 jar
ka iflot- - lo7'-- e č :t jarka

tlol -- lot č I jarka ÍHe-- +

1111

Kukuřice — č 2 bílá ósií- -

"iite č :s bílá s— :si t

lá 'ili'_---7- c é 2 žlutá ('_—
"7e č :{ žlutá " — "!' V č I

žlutá "
I— " jv

Oves ~-- Standard I2'L— l le č

{ bílý 42— 4:le č I bílý 4- 1-

42c č ! žliitv II -1- 2c č 4 žlu

tý 4o--ll- č :! míchaný 41

11 ý
lečliicn — č I r!K-:i- Cc

1 ku krmení ó:{- - -- ::iic
Žito — č 2 74'i—"V č :l 71

-- 7Cr
Kansas City Mo 2!h března

Do trhu dovezeno asi 11000 ku

su tlolivtka Domácí voli Mi0
řÓO voli z jihu )f tlOO 20

krávy a jalovice z jihu :l0
í 00 domácí krávy a jalovice
'' ~72i 5 ťhťii" tl"o~íi2ó

Prasata $1071--- Ji
"

Pšenice — č 2 tvrdá jfl10
112 č :i 107U~10S č 2

červená 117- - 121 č 1 2

11

Kukuřice - č 2 míchaná
112' č d tile č 2 bílá ti:le č

i 2™i2lC
Žilo - 72 7"e

t hieiigo III 2't března

Přivezeno y o lo tíhu asi 22- -

oi kusů Trh byl pevný Voli z

Teal 10- - li 'ill voli ze zá

pádu film- - 7 01 krávy za jalo-

vice 2 "O 7 2 ťlata ýsini
' 2V Prás-at- 0 --M fl e

IM jVV šší erlia l I 17' -

Pšenice ě 2 écrVTIM s
I 2 Č 1 éeiveoá 11 !♦
é I tvrdá II o I I IC é jar
ka e SeVUU f I s f 2 #ll

I lM č I Jirk 1 (H Mi'
Kuklili e é 2 2 é t I

dc t V : é J bílá

tJt i2' I hl Ví' Ml"
i-- íbltí Iď 'Je Jitif i

A :'
2 bdi

bdv H I - i bo ti
I 'p 1tidířd I

t i'- -

J W Ib 14 I Orl V t r

i iřtdi - t tu VM IKHII-

o iíí lu O

- ti-
- V V lflik t I 4 lil tli

'
jlUj:! # Cj 14: "I f 'L
k O

Dal ti rici

I ! newyorských zpráv Caruso

dal se zastrašili "éernoii rukou"
které prý lez véiloiní policie za

platil už více jak fllMMt I 'činil

prý tak jen aby měl pokoj a byl

by ochoten dáli ještě více kdyby
si byl jist že již nebude znepoko

jován

Dva noví diplomati
Z Washingtonu ) (' došla

práva že president Taft potvrdil
jmenování lí i) Maislie tajemní
kem vyslanectví pro Panamu a A

Orra tajemníkem vyslanectví do

fteeka na fvritoii Horu Oba jme

novaní jsou z llliuoiMii a stiue
jich obnášet i bude řV2lMM rocliícli

iIÚcIiimIŮ

Stávka dosud trvá

Stávka zříenců pouliční dráhy
ve 1 )t i li i tli Irva ijopostiil
Stávka ze sympalhie byla v nedě

li prohlášena za skončenou a děl

níkům nařízeno by stávkující zří-

zenec finančně podporovali Na

tttúvee ze sympathi podib lo se na

lóIMMI uniových členů

Jede mu naproti

Piývalý vrchní lesník Spoj Stá-

tů Cifford Pitiehot jenž byl prc- -

Sldelltei! scsaen jenom prolo ze

obvinil sekretáře vnitra líiilliutíe

in z čachiů odejel do Kvropy
Kile se V nelili IZslcli (tneell sctKa S

bývalým presidentem líoosevcl

tem Proslýchá v že týž ho do

konce ke sellŮZce V Londýně sá lil

vyzval Ve Washingtonu a ve

vládních kruích nastalo po roz

šířeni se zprávy o tom že Pinchot

odcestoval veliké vzrušení

Hrdinné dítě

Pravou hrdinkou ukázala se

b tá May Mustiová z Washington
Pii která s nasazením vlastního
života zachránila svou (it iměsíční

sestřičku před smrtí uhořením

Děti rodiny Mustiovy byly samy
doma když Ih-t- chlapce který
si hrál se sirkami způsobil oheň

který se rychle šířil Děti pospí

chaly rvehle z domu ale venku

vzpomněla si May že v hořícím

doillé jest ještě její lltiměsíčllí se

střička I lodi vši si rychle šátek
nn hlavu běželo dítě ib hořícího

domu a brzo vyběhlo pokryto o

všem popáleninnmi s nemluvné-teli- l

v rukou

Zapadlá bvézda

V nevv yorském divadelním svě-

tě ještě před několika roky byla
velne známou Virginia Karlcová

která zvláště v melodramatu do

b) la si velkého jména a pověsti
Iiiienov aná umělkyni-

- e strhu
pí'ed koliklirelltkami lilálo VVsIll

povála a "slední dobu skoro již
ani io hrála To ji dohnalo k ou

falstvl c kterém se V lliflilllveh

dnech okusdi o eb-- ražilu S

Visti kolují íf lak liéilitU plO lie

fastiioii bUku

Knli otrávil i u nemocného

Katoli ký frář ť rs M id

soli lil It nt I dtn 2 ll " i V

idiiípi Ind II svého j do
to) pllloill II 0bdketi ItlMH
krve Meloo s (v o!d pfl t

kilo kd I dH 0 n- - I" a o

tel o ! t plil' tu )J ď

I k O J tul filt - Máti (n' t

tid l 14 řl Oiíbi k řilblOlli kl

(tlil ! vukl t krve (H ti
! láb I ltMlVVrl 4 koi i!'í u

I f4 P lb hl

futi juttittrt
Miitrtk4 vik-M- 4 !}

dv-- ' lv4 % th kMtlot
t I í S h 4 lt'i"-"-t tt4 t

n! tV4r í-

mocníce paní Margareta McNa- -

marová ve stáří HS roků Více

než třetinu svěho života strávila

stařena tato v zdech žalářních a v

okresní nemocnici Před lety by
la pro zastřelení černocha odsou-

zena do státní káznice kde se jí
pobyt vidně nelíbil Aby své u- -

Irpení které čím dále tím trpčeji
snášela zmírnila připravila se o

zrak vychrstnuvši si do očí žírii-vo- u

kyselinu "Zralí nebyl pro
mne ničím jiným než trápením
když mohla jsem vidéti jím pou
ze sve vezeni Mním kliilne snáše
li věčnou tmu" piohlásila tehdy
Po tomto svčiii činu — právě před
třiceti lety — dopravena byla ď

okresní nemocnice kde znyteK
svého života v poměrné klidu strá
vila

- Slečna Josefina Tnnisova

stciiografkii podala v minulých
diiecli žalobu na Central Mercan- -

tile Co v č ll2:l Ilovvard ni- - žá

dajíc +Vi000 náhrady za zlomení

ruky které se jí přihodilo na ná-

ledí na chodník u před závodem

firmy- -

— Přílišné vedro jež po něko-

lik minulých dní panovalo bylo

pravděpodobně příčinou smrti pa
desátiletého dělníka Alf Wcst- -

lenyho který nalezen hyl mrtev
V dřevilíkil blíže č M]H scv

ul Wcsllcný stěžrival si na pří-

lišné vedro a še ulehnout i si na

chvilku do tlřevníkii Trpěl sr-deě-

vadou a horko jeho skon

Uspíšilo
— Při pohřbu zjiániého zdejší-

ho osadníka a jednoho z nejčilej-šíe- h

Sobů (Klků) Noaha A Mih

Icra odbývaného v ininiilých
dnech Z zesnulého čís

:!:{11 Deeatur ul jedním z čest-iiýc- h

nosičů rakve byl též známý

krajan pan
1 d Kašpar

— Za celých posledních 'IS roků

nebylo v Omaze v březnu tak te-

plé počasí jako roku letošního

Až dosud každý den by čistý vy-

jímá je !i březen kdy bylo tro-

chu podinračciio Mnozí jsou to-

ho náhledu že může ještě přijití
chladnější počasí kdežto jiní se

domnívají že nynější počasí potr-

vá i nadále

— Národní kukuřičná výstava
která po minulé dva roky konala

s" v našem městě bude se v pří-

štím roce odbývali V Columbiis

O Pude to čtvrtá výstava toho

druhu a pořadatelé hodlají k ní

připoutali pozornost e é Ameriky

První národní kukuřičná výstava
konala se v Chicagu lil iiásletlu-jíc- í

dvě v Omitc Vzdor tomu ž

otitaýšli pořadatel
' učinili v zájmu

ohlašováni výstavy w možné piv
ee úspěch její li by l takový aby

přijem kryl ne vydáním nýbrž
kždloéné býval značný hd k

1 0 I' i i n pi óioy sinb i iiitašlí- -

kl U iiilfoitM1 přispi ll k ftllfllieová-- t

iiboll ý f 4 V liodll s dále

M plimpiv ttl t Htt bwllď I V Crdoo

:te ř i j
1 se pKlink l nad" t si

lOV4jl l4!l'ji l 'tVft Ii4rstd
kltkm ! V i t4V 4 k t 14 pt'4vd-- :

h!I In ) O til bod e V O'1-- O

'tj I i i šot 41 1 10 b

I !1

Pl- - I io lí " k 4 bjí lim lí
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starosty dra Karla Luckem prv-

ní dosavadní náměstek starostův

dr Neiinieyer na duhu dvou roku

naéiz vyhlédnut ilále za starostu

Vidné nynější ministr ohehodu a

hývilý ředitel městských úřadu

dr Weiikirchener
Kn-1- 'ii uští sociálové jichž vful-éi-

f
1 ii' ht iti hyl dr Incgcr už do

iicjuovéjši doby vyhlédli si a

vudie své struny prince Aloise

Licht iistcina Týž který hyl

přítelem luegrovýiii

jest d roků ústár zemským mar-

šálem arcivévodst ví Dolnornkou-skéh- o

a cleném říšské rady
V doliiorakouském okresním

iněsiě Sv Ilippolytu Némcí napa-

dli Cechy a na jich st rané stojící
sociální demokraty policie k to-i- n

1 něiniié přihlížela a zakročila

teprve když hoj nahyl hrozivých

rozměrů Však proti zuřivým
Ně-nieii-

nic nesvedla a musila být

zavolána pěchota aby bojovný

zápal Němců schladila (''ctné oso-b- y

byly lehce i těžce [►nriinétiy a

mnoho jich bylo zatčeno

Prof lícdřich Ilaiissman věno-a- l

krásnou hvoii sochu bývalé cí-

sařovny rakouské Aliběty císaři

Františku Josefovi Císařovna vy-

podobněna jest v životni velikosti

na koni držíc v jedné ruce otěže

téhož - druhé růži Císař vyšlo

vil umělci ncjvřelejší dík

Ve Vídní usedlá vilová 1:1 pro-

sinci- r IhM zemřelého velkého

německého básníka Uedříeha lleb-bel- a

Kristina llebhclová Ježi těž-

ce lt mocna )b' udání ošetřující-h- o

ji lékaře možno očekávat smrt

této stařeny která jest N4 roků

Maní každým okamžikem

skandální schůzi maďaké
ho parlamentu dne 21 března

ve které byli ministři krvavé zra-

něni lásbdují nyní projevy ym

pathtí všech stran zejména l'r"
předsedo ministerstva Khllell lc
ď t vary ho lt jehož hlavě je se

dsid otopy brutálního násilí N

polož nou iiii otáiko jak na něho

působily ukandální události v par-Irtbotíf-

odpověděl hrubé Khueii
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